PAGE

ДОГОВОР №_______

о передаче документов на хранение

в Федеральное казенное учреждение
«Российский государственный архив экономики»

и принципах их использования

г. Москва

«___»_________          г.

Федеральное казенное учреждение «Российский государственный архив экономики», именуемый в дальнейшем «Архив», в лице директора Тюриной Елены Александровны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и____________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Организация», в лице ____________________________________, действующего на основании _______,

с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В соответствии с настоящим договором Организация передает, а Архив принимает архивные документы постоянного срока хранения и по личному составу Организации, включенной  в список источников комплектования Архива.

2.УСЛОВИЯ ПРИЕМА

2.1. Архивные документы Организации, передаются Архиву на хранение в соответствии со сроками хранения по утвержденной номенклатуре дел.

2.2. Прием и хранение архивных документов осуществляется Архивом в соответствии с нормами, установленными Федеральным Законом РФ «Об архивном деле в Российской Федерации» № 125-ФЗ от 22.10.2004 г., «Правилами организации хранения, комплектования, учета и использования Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов в государственных и муниципальных архивах…», утвержденными Приказом Министерства культуры и массовых коммуникаций РФ от 18.01.2007 г. № 19 и действующим законодательством Российской Федерации.

2.3. Архивные документы по личному составу в случае ликвидации Организации без правопреемника передаются Архиву на долговременное хранение (с учетом установленного законодательством срока).

2.4. Прием и передача архивных документов (архивных дел) производится на безвозмездной основе, по описям установленной формы в упорядоченном виде, в согласованные сроки, на основании акта приема – передачи, подписанного Сторонами.

            2.5. Сроки ведомственного хранения документов в Организации устанавливаются по соглашению Сторон на период не более 15 лет.

3. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

3.1. Архив обязуется:

3.1.1. Принимать документы Организации на хранение в соответствии с условиями настоящего договора.

3.1.2. Безвозмездно оказывать консультативно-методическую помощь в работе с документами, исполнять запросы работников Организации о трудовом стаже и заработной плате по документам Организации, хранящимся в Архиве, выдавать Организации ее документы во временное пользование и для работы в читальном зале Архива.

3.1.3. Строго сохранять сведения, составляющие государственную тайну в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.1.4. Обеспечить сохранность переданных на хранение документов Организации.

3.1.5. Допускать для работы с документами Организации в читальном зале Архива представителей Организации, а также третьих лиц по соответствующему письменному разрешению Организации.

3.2. Организация обязуется:

3.2.1. Обеспечить сохранность документов, образующихся в ее деятельности, до передачи их в Архив на хранение.

3.2.2. Передавать на хранение в Архив документы в соответствии с предметом настоящего договора, по описям установленной формы, в упорядоченном виде и в согласованные сроки. Доставка документов в Архив осуществляется за счет средств Организации.

3.2.3. Оказывать Архиву содействие в выполнении настоящего договора и по его требованию представлять информацию и документы, необходимые для выполнения работ по договору.

3.2.4. Уведомлять Архив о решениях и событиях, которые могли бы повлиять на исполнение настоящего договора.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
4.1. Настоящий договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами и заключен на неопределенный срок.

5. ИЗМЕНЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

5.1. Договор может быть изменен или расторгнут по взаимному соглашению Сторон. Все изменения к настоящему договору оформляются дополнительными соглашениями, которые являются его неотъемлемой частью.

5.2. Настоящий договор может быть расторгнут в одностороннем порядке, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. За нарушение принятых обязательств по договору Стороны несут ответственность в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. Систематическое невыполнение одной из Сторон условий настоящего договора может являться основанием для расторжения договора. В этом случае Сторона, инициирующая расторжение договора должна в письменной форме уведомить об этом другую Сторону, не менее чем за три месяца. При этом документы, принятые на государственное хранение до момента расторжения договора, возврату не подлежат.

7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ РАЗНОГЛАСИЙ И СПОРОВ

7.1. Все споры и разногласия, возникшие при исполнении настоящего договора, подлежат урегулированию Сторонами путем переговоров.

7.2. В случае не урегулирования разногласий мирным путем, все спорные вопросы и разногласия подлежат рассмотрению в Арбитражном суде г. Москвы в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА

8.1. Все изменения, дополнения договора действительны лишь в том случае, если они оформлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон договора.

8.2. Передача прав и обязанностей по настоящему договору третьим лицам допускается только по соглашению Сторон.

8.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых находится у Организации, второй – у Архива.

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Федеральное казенное учреждение «Российский государственный архив экономики»
119992, Москва, ул. Б. Пироговская, 17

Банковские реквизиты:

УФК по г. Москве

(Л/с 03731383010 Федеральное казенное учреждение Российский государственный архив экономики)

Банк: Отделение 1 Московского ГТУ Банка России г. Москва 705

Р/с 40503810600001009079

ИНН 7704202969

КПП 770401001

БИК 044583001

Код ОКОНХ 95150

Код ОКПО 028422772

Директор Федерального казенного

учреждения  «Российский

государственный архив экономики»

_______________________Е.А. Тюрина                       ____________________
м.п.                                                                                     м.п.